
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 lipca 2023 r. 

Poz. 1371 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie pozbawiania cech użytkowych broni palnej innej niż strzelecka broń palna 

i wyrobów o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym 

Na podstawie art. 54 ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwa-

rzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub 

policyjnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1650 oraz z 2023 r. poz. 261) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie pozbawiania cech użytko-

wych broni palnej innej niż strzelecka broń palna i wyrobów o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. poz. 911) 

załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Czynności pozbawienia cech użytkowych broni palnej innej niż strzelecka broń palna i wyrobów o przeznaczeniu 

wojskowym lub policyjnym rozpoczęte przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia przez podmioty wskazane 

w lp. 1 i 2 załącznika nr 3 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, są kontynuowane przez 

podmioty uprawnione do poświadczenia pozbawienia cech użytkowych innej broni i wyrobów oraz zatwierdzenia specyfi-

kacji technicznej wskazane w lp. 1 i 2 załącznika nr 3 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniej-

szym rozporządzeniem. 

§ 3. Świadectwa pozbawienia cech użytkowych broni palnej innej niż strzelecka broń palna i wyrobów o przeznaczeniu 

wojskowym lub policyjnym uzyskane przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zachowują ważność. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: z up. M. Wiśniewski 

  



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1371 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 

z dnia 30 czerwca 2023 r. (Dz. U. poz. 1371) 

PODMIOTY UPRAWNIONE DO POŚWIADCZENIA POZBAWIENIA CECH UŻYTKOWYCH INNEJ BRONI 

I WYROBÓW ORAZ ZATWIERDZENIA SPECYFIKACJI TECHNICZNEJ 

Lp. Podmiot uprawniony  Skrót Zakres uprawnień 

1 

Sieć Badawcza Łukasiewicz 

– Instytut Przemysłu 

Organicznego 

w Warszawie 

Łukasiewicz – 

IPO 

wyroby o przeznaczeniu wojskowym lub 

policyjnym, zawierające materiały wybuchowe 

oraz środki toksyczne i ich prekursory, a także 

związana z tym technologia 

2 

Sieć Badawcza Łukasiewicz 

– Warszawski Instytut 

Technologiczny 

w Warszawie 

Łukasiewicz – 

WIT 

broń inna niż strzelecka broń palna oraz wyroby 

o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym 

3 

Wojskowy Instytut 

Techniczny Uzbrojenia 

w Zielonce 

WITU 
broń inna niż strzelecka broń palna oraz wyroby 

o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym 

4 
Instytut Techniczny Wojsk 

Lotniczych w Warszawie 
ITWL 

broń inna niż strzelecka broń palna oraz wyroby 

o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym 

5 

Wojskowy Instytut 

Techniki Pancernej 

i Samochodowej 

w Sulejówku 

WITPIS 

wyroby o przeznaczeniu wojskowym lub 

policyjnym w zakresie techniki pancernej 

i samochodowej, wraz z uzbrojeniem pokładowym 

stanowiącym integralną część pojazdu bojowego 

6 

Wojskowy Instytut 

Łączności im. prof. dr. hab. 

Janusza Groszkowskiego – 

Państwowy Instytut 

Badawczy w Zegrzu 

Południowym 

WIŁ 

wyroby o przeznaczeniu wojskowym lub 

policyjnym w zakresie techniki i sprzętu 

elektronicznego 

7 
Wojskowy Instytut Chemii  

i Radiometrii w Warszawie 
WICHR 

wyroby o przeznaczeniu wojskowym lub 

policyjnym w zakresie środków toksycznych i ich 

prekursorów, środków radioaktywnych, 

indywidualnych i zbiorowych środków ochrony 

przed skażeniami, środków zapalających oraz 

środków do maskowania aerodyspersyjnego 

8 

Wojskowy Instytut 

Techniki Inżynieryjnej we 

Wrocławiu 

WITI 
broń inna niż strzelecka broń palna oraz wyroby 

o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym 

9 
Centralne Laboratorium 

Kryminalistyczne Policji 
CLKP 

broń inna niż strzelecka broń palna i wyroby 

o przeznaczeniu policyjnym stanowiące 

wyposażenie Policji 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1371 

 

 

 

 

10 
Agencja Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego 
ABW 

broń inna niż strzelecka broń palna i wyroby 

o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym 

stanowiące wyposażenie Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego 

11 
Służba Kontrwywiadu 

Wojskowego 
SKW 

wyroby o przeznaczeniu wojskowym lub 

policyjnym w zakresie ochrony informacji 

niejawnych 

12 

Instytut Technologii 

Bezpieczeństwa 

„MORATEX” w Łodzi 

MORATEX 

wyroby o przeznaczeniu wojskowym lub 

policyjnym w zakresie wyrobów tekstylnych, 

wyrobów balistycznych i ochronnych 


		2023-07-18T13:34:37+0000
	Monika Salamończyk


		2023-07-18T16:00:27+0200




